iniuriam deleret: quam ob hoc cepit acerbissimam: q̄ custode posito nullus aditus ad amicam pateat: Et nouos compelce dolores ideo dictum constat: quia Bacchus afflictis mortalibus requie prestat. Igitur ad eum Propertius elegiaq; tertio inquit: Tu potes insanę ueneris compescere fastus: Cur arūq; tuo sit medicina mero. Occupet ut fessi lumina uicta sopor: fessi dixit propter amoris insanā. Catullus ad Licinum: sed defessa labore membra postq; semimortua lectulo iacebant: huic labori remedium est optimi iuni ingurgitatio. Propertius codē: Tu mó seruitio uacuū me siste supbo: Atq; hoc sollicitum uince sopore caput. physi-
cenamq; loquitur. Vinū. n. cū ratioe sumptum uenerem accedit: & amoris curas renouat: ubi uero imoderate receptum est: omnes euaneunt ęgritudines auiui: quod Ouidius quē nihil latuit nō ignorauit in fine secundi de remedio inquiens: Vina parant aios ueneri: nisi plurima sumas: Ut stupeat multo corda sepulta mero: & subdit: Aut nulla ebrietas: aut tanta sit: ut tibi curas Eripiat. siqua est inter utruq; no-
cer. Percussum tépora: Vinum sine modo infusum acriores pulsus facit: ideo de eodem Propertius ait: Quod si bacche tuis perseruida tempora donis: Accersitus erit somnus in ossa meis. Quidam legūt pfusum: & tunc res est aperta. Dura sera. i. pessulo seu patibulo a serando. i. claudendo. Ianua difficultis: Imprecatio est in ianua p̄ phatasiam poeticam. malum. n. rei inanimatę tanq; affectum habeti operat: quod statim in se ferri deprecatur si ipsa placida suffraget iter ad amicam: Hoc sit ex amoris uehementia: ut scilicet ostio clauso male loquatur & eidem aperto bene. Sic Plautinus phedronus in Gurgulione: Valuistin ostium oculissimum. Vni mihi uicta querelis datius est pro ablativo: & uicta mihi pro exorata ponit. ita Pro pert ius elegiarum primo de ianua: uita meis nūq; ianua muneribus. Nec furtim uerso cardine aperta sones: idē phedronus Plautinus: Bellissimū hercle: uide & taciturnissimum nunq; ullum uerbum mittit quom aperitur facet: quom illa noctu claculum ad me exit taceat. Aperta sones ideo ait: quoniam uicta ianua non crepat dum panditur: Horatius libro carminum primo. Quę prius multum facilis mouebat cardines. Quoniam posti florida sarta darem: hoc est pum te & precibus & munere exoratum uenirem. Sic Propertius libro antedicto: Et mihi non desunt turpes pendere corolle. Namq; precipitur ab Ouidio libro de arte amandi seundo. Postibus & durę supplex blandire puellę: Et capitū demptas in fore pone rosas. Fortes adiuuat ipsa uenus: Ita Ouidius de Tisbes animo puellari inquit: Audacem faciebat amor. Fixo dente: dentem uo cat clauem ipsam quę dentata est. Nullo sono: Quia p̄ timore suspensi uadūt amates. Nutu. arrisiōe oculog. Notis: signis: Ouidius prio de arte: Nec mihi per nutus accipieda nota est. Surgere nocte timor uetat: Qui uere amat oia intrepide pseqtur: & audet intrepide: Phedrus Plautinus: Quo uenus cupidog; imperat suadetq; amor. Si media est siue é pria uespera: si status cōdictus cū hoste iter cedit dies tamē est eundū quo iperat igratis. Aut raptā p̄mia ueste petat: Circiter hoc ē urbis custodes quē noctu iuenerit sine facibus aut i carcerē detrudūt: aut arrepto palliolo p̄ miū expostulat. Quisq; amore tenet eat tutusq; sacerq; Qualibet: insidias nō timuisse decet. Sic Propertius elegiaq; iii. Nec tñ est q̄lq; sacros q̄ lēdat amātes: cyrois media sim licet ire via: Quisq; amator

Nam posita est nostra custodia lœua puellæ:
Clauditur & dura ianua firma sera.
Ianua difficultis dominæ te uerberet imber:
Te iouis imperio fulmina missa petant.
Ianua iam pateas uni mihi uicta querelis:
Nec furtim uerso cardine aperta sones.
Et mala siqua tibi dixit dementia nostra
Ignoſca ſ: capiti ſint precor illa meo.
Te meminiffe decet quæ plurima uoce peragi
Supplice: quom posti florida ſerta darem
Tu quoqne ne timide custodes delia falle:
Audendum eſt: fortes adiuuat ipsa uenus.
Illa fauet: ſeu quis iuuenis noua limina tentat
Seu reſerat fixo dente puella fores.
Illa docet furtim molli decedere lecto
Illa pedem nullo ponere poſſe ſono.
Illa uiro coram nutus cōferre loquaces:
Blandaque cōpositis addere uerba notis.
Nec decet hoc omnes: ſed quos nec inertia tardat
Nec uetat obscura ſurgere nocte timor.
En ego quom tenebris tota uagor anxius urbe
Securum in tenebris me facit ipsa uenus.
Nec ſinit occurrat quiſquā: qui corpora ferro
Vulneret: aut raptā p̄mia ueste petat.

erit scythicus licet ambulet oris: Nemo deo ut noceat barbarus esse pot. Frigora pigra: frigus non est
pigrum: sed pigros hoies sua sequitiae facit. Amantiū quidem est ut noctu ante ostia dominarū procūbant.
Propertius de se ait: Me medię noctes me sydera plena tuentur: Frigidaq; eoo me uidet aura gelu.

Multa decidit imber aqua: Imber est teste Apuleio i libro de misero: agmen aquarū largius ex cōcre-
tis effusum nubibus. Nimbus uero repentinior & uehementior pluvia: & quanto est improuisior tan-
to est prēcipitator: & breuiore astringitur casu. Pluvia. n. lugis.

Quisquis amore tenetur eat tutusq; sacerq;

Qualibet: insidias non timuisse decet.

Non mihi pigra nocent hybernæ frigora noctis:

Non mihi: quom multa decidit imber. aqua.

Non labor hic lādit: reseret modo delia postes:

Et uocet ad digiti me tacitura sonum.

Parcite luminibus: seu uir seu fœmina fiat

Obuia: cælari uult sua furta uenus.

Nec strepitu terrete pedum: neu querite nomen:

Neu prope fulgenti lumina ferte face.

Si quis & imprudens aspicerit: occulat ille :

Perque deos omnes se meminisse neget.

Nam fuerit quicūq; loquaꝝ: is sanguine natam:

Is uenerem e rapido sentiat esse mari.

No tamen huic credet cōiunx tuus: ut mihi uerax

Pollicita est magico saga ministerio.

Hanc ego de cælo ducentem sydera uidi:

Fluminis hæc rapidi carmine uertit iter.

Hæc cantu finditq; solum: manesq; sepulchris

Elicit: & tepido deuorat ossa rogo.

Iam ciet infernas magico stridore cateruas.

Iam iubet aspersas lacte referre pedem.

ab eo quod icatatrix pollicita est: & obiectum absoluit quod fieri posset: saga teste Acrone primo car-
minum Cōmentariolo dicta est q; satis agat: & ea est: que carminibus & herbis mala hominibus dice-
batur uelarcere uel impellere. Horatius: Que saga quis te soluere thessalis magus uenenis. Magico
ministerio: arte demoniaca. Nam magus est apud nos sapiens: at lingua persarum sacerdos: si. L. Apu-
leio credimus hoc in primo de magia sentienti: sed magi incantatores ex officio apud nos uocari pos-
sunt. Vidi: argumentum est a sui ipsius presentia: quod superius dictum sit certissimum. Ducentē
sydera: Virgilius: Carmina uel cælo possunt deducere lumam. In sexto super Lucanum cōmentario no-
stro multa super hac re exarabimus: que hic breuitatis gratia relinquuntur. Fluminis hec.ra.car.uer.
iter. Ouidius i epistola hyphiphiles de Medea uenefica: Illa refrenat aquas: obliquaque flumia sistit: &
Lucanus: Amnisq; cucurrit Non qua pronus erat. Hec cantu finditq; solum. Lucanus: Terra quoq;
immoti pcessit ponderis axem. Etiam manesq; sepulchris elicit. i. cadauer facit reuiscere: ut legit
in preallegato Lucani libro de herichtho. Et Horatius li. sermonum primo: Cruor in fossam confu-
sus: ut inde manes elicerent animas responsa daturas. Tepido deuorat ossa rogo. hoc idem Ouidius
in prefata dicit epistola: Certa q; de tepidis deuorat ossa rogis. & Lucanus fumantes iuuenium cine-
res ardentiæ ossa E mediis rapit illa rogis. Infernas cateruas tenet: animarum multitudinem cum
angore demoratur. Aspersas lacte: laetis. n. alimento frui defunctorum animas credidere maiores
nostris: cuius aspersione conciliari etiam putauere. Tristi depellit nubila cælo. Lucanus: uocibus iisdē

Parcite luminibus: sensus est: auertite
oculos in aliam partem: & silētio oc-
cultate: si forte fortuna incideritis in
amates: & est cōmonefactio a futuro
periculo. Sua furtu: furtuos coitus
Catullus: Furtuos hominum uident
amores. Se meminisse neget: Si ab
eo quispiam hoc forsitan requisiuerit.

Is sanguine natam. Antiquissimi fa-
bulantur ex teſticuloꝝ Celi patris in
mare proiectoꝝ spuma Venerē exor-
tam. Ex quo facto Macrobius satur/
naliū primo appellatā
dixit. Ouidius li. fastorum. iiiii. Sed ue-
neris mensem graio sermone notatū
Auguror: a spumis ē dea nata maris
& in Metamorphoseos. iiiii. Si tamen
in medio quondam generata profuso
Spuma fui: gratumq; manet mihi no
men ab illa. E mari natā Venerē ait:
per quod eā sanguinariam in omnes
q; sua ligue procacitate furta detexe-
rit. Sed sciendum plures Veneres ex
Ciceronis sententia de natura deorū
.iii. fuisse. Prima. n. ex Celo & die na-
ta est: Cuius heli delubrum fuit. Alte-
ra e spuma procreata: que de Mer-
curio Cupidinē secundum genuit. Terti
ani ferunt Ioue natam ex Dione: que
Vulcanū maritū habuit: ex q; & Mar-
te Antheros natus ē: Quartā siria Cy-
rōq; exceptā: & astrea uocatur q; Ado-
nidī cōiunctā fuisse cōingio dixerunt
ueteres. Saga uerax: fidē facit amicē